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Sted: Selandia – CEU, C.A. Olesensvej 2, 4200 Slagelse 
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Brug for alle unge afholder igen netværksmøde for de medarbejdere på erhvervsskolerne som har til opgave 
at arbejde med fastholdelse af unge på ungdomsuddannelserne – særligt med fokus på tosprogede unge.  
 
Integrationsministeriet er initiativtager til mødet og kræver ikke deltagergebyr. Netværksmødet sætter fokus 
på erfaringsudveksling mellem deltagerne, som opdeles i grupper ved rundbordssamtaler på baggrund af 
fem forskellige temaer, som udvælges af deltagerne. Temaet og samtalen bør tage udgangspunkt i de erfa-
ringer deltagerne har gjort sig i deres arbejde på baggrund af en kort introduktion eller beretning. Derefter 
kan deltagerne uddybe med egne erfaringer eller refleksioner om styrket fastholdelse. Der vil blive udvalgt 
en bordformand for hver gruppe. 
 
Det at være tosprogs- og fastholdelseskoordinator eller miljømedarbejder på en skole er et ansvarsfuldt job, 
hvor det i hverdagen kan være vanskeligt at få en faglig sparring om området på egen skole. Brug for alle 
unge kampagnen ønsker at være omdrejningspunkt og katalysator for videndeling og innovation i fastholdel-
sesarbejdet. Mødet formål er at styrke erfaringsudvekslingen for deltagerne, som til daglig arbejder med 
fastholdelse med henblik på at give inspiration til dette arbejde og for at udbygge deres netværk.  
 
Mødets formål er derfor at styrke erfaringsudvekslingen og formidlingen af best practice mellem de medar-
bejdere, der har opgaven at være tosprogs- og fastholdelseskoordinatorer eller miljømedarbejdere mv. 
 
Dagsorden for netværksmødet 
 
Kl. 09.30  Velkomst med rundstykker og kaffe/te 
Kl. 10.00  Oplæg om erfaringer opnået på Brug for alle unges nyligt afsluttede EU-projekt (Task Force) på 

otte erhvervsskoler v/ Task Forceenheden 
Kl. 10.30 Et bud på et elektronisk værktøj til brug for øget fastholdelse M-kit v/ Birgit Heie, Studie og Er-

hverv 
Kl. 10.50 Pause 
Kl. 11.10  Oplæg om hvordan man gør brug af Undervisningsministeriets nye statistikværktøj i fastholdel-

sesperspektiv v/ Kim Dehn, UNI-C 
Kl. 11.50 Introduktion til rundbordssamtaler (workshop). Ved tilmelding vælges et af følgende fem temaer: 

1. Forældredialogen og fastholdelse (Simona Corda, EUC Syd og Johan Linde, Greve Produk-
tionsskole) 

2. Fravær, elevkontrakter og fastholdelse (Steffen Maul, BEC Business) 
3. Kompetenceudvikling og fastholdelse (Brug for alle unge) 
4. Differentiering af kontaktlærerfunktionen og fastholdelse (Svend Erik Sørensen, CPH West 

mfl.) 
5. Det psykologiske og sociale perspektiv og fastholdelse (Psykolog Osmar Basin) 

Kl. 12.00  Frokost 
Kl. 13.00  Rundbordssamtaler (Inkl. kaffepause) 
Kl. 15.00  Plenum – Forældreaspektet og forældresamarbejde set i lyset af dansk tradition og Fastholdelse 

v/ psykolog Osmar Basin  
Kl. 15.50  Fremtid og muligheder – Næste netværksmøde v/ Preben Holm, Brug for alle unge 
Kl. 16.00 Tak for denne gang 
 
Tilmelding til mødet kan ske til Preben Holm på pho@inm.dk senest den 11. april 2007. Oplys navn, skole 
og valg af tema. 

 

 
Formålet med Brug for alle unges indsats er at give de unge de bedste muligheder for at 
vælge og gennemføre en ungdomsuddannelse. Dette netværksværksmøde afholdes for at 
understøtte erhvervsskolernes arbejde med fastholdelse. Brug for alle unge støttes øko-
nomisk af den Europæiske Socialfond og er et samarbejde mellem Integrationsministeriet 
og Undervisningsministeriet 


